
Consultas Realizadas 

Licitación 350818 - LPN Nº 41 CONTRATACIÓN
DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO

PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN
DE REPUESTOS A DEMANDA PARA EQUIPOS
DE LA MARCA ORTOSINTESE Y SPACELABS

Consulta 1 - Plan de entrega

Consulta 2 - Lista de Precios Maquinad de Anestesia

Consulta Fecha de Consulta 06-04-2020

Con relación al plan de entregas:
Procedimiento General Para todos los equipos: solicitamos considerar el siguiente procedimiento para el servicio de
mantenimiento correctivo sin provisión de repuestos y con provisión de repuestos,
1. Cada orden de servicio deberá ser enviada junto con una copia del historial del bien, esto debido a que este es un
documento interno del MSPBS y nuestra empresa no está habilitada para solicitarlo al hospital. El historial del bien es
responsabilidad del Servicio de Patrimonio y no de la administración, del Hospital. En el pliego indican que en caso de
discrepancias no se realizará el servicio, entonces la pregunta es quien paga los gastos de traslado si el servicio no se lleva
a cabo debido a que no se puede contar con el historial del bien o no coincide con los datos o el hospital no posee.
2. Una vez recibida la orden de servicio con una copia del historial del bien el proveedor se trasladará hasta donde se
encuentre el equipo, en caso de que el problema pueda ser resuelto sin la provisión de repuestos el mismo será reparado y
se cierra el reclamo con el reporte de servicio del proveedor firmado por el Director o Administrador del Hospital, en caso
de que ninguno se encuentre podrá firmar el Jefe del Servicio y en caso de que tampoco se encuentre lo podrá hacer el
Encargado correspondiente. En caso de necesitar un repuesto y/o accesorios el proveedor solicitará los repuestos según
reporte de servicio y el plazo de entrega será de 45 días hábiles, pudiendo ser ampliado a solicitud del proveedor, a partir
de la recepción de la orden de servicio. Esto debido a que algunos repuestos deben ser solicitados a fábrica y el plazo
mínimo para tenerlo en nuestro país es de 30 días hábiles aproximadamente.
3. Para el mantenimiento correctivo sin provisión de repuestos se solicita que el plazo sea de tres (03) días hábiles para
Asunción y Area Central y cinco (05) días hábiles para el interior del país. Esto teniendo en cuenta que en algunos casos los
técnicos se encuentran en el interior y deben volver a Asunción para ir nuevamente al lugar donde se solicitó el servicio.
4. Solicitamos cambiar la lista de precios referencial por la lista anexa, esto debido a que la lista de precios referencial
actual fue realizada con precios del año 2018 , ya hemos tenido dos aumentos y no es posible mantenerlos.
En la Lista de Precios para Maquinas de anestesia los ítems 86 y 87 han cambiado de referencia y se juntan en un solo
número de parte. Pasa lo mismo con los ítems 129 y 130 y los ítems 175 y 276.
Por otro lado se agrega en la lista de precios un ítem colocado después del ítem 211 que corresponde al Conjunto de
Mangueras para gas fresco.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-04-2020

Favor adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones y Adendas correspondientes.-

Consulta Fecha de Consulta 06-04-2020

LISTA DE PRECIOS PARA MAQUINAS DE ANESTESIA 

86 73171602-006 KIT DE SERVICIO ANUAL FRONTLINE Unidad 1 SE INCLUYE EN NUEVO ITEM 
87 73171602-006 KIT DE SERVICIO ANUAL ABSORVEDOR CA2 Unidad 1 SE INCLUYE EN NUEVO ITEM 
KIT DE MANTENIMIENTO BLEASE FOCUS Unidad 1 5.660.000 
88 73171602-006 SENSOR DE OXIGENO CON TEE. Unidad 1 2.926.000 
89 73171602-006 FUELLE ADULTO Unidad 1 804.650 
90 73171602-006 VALVULA POP OFF Unidad 1 658.350 
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91 73171602-006 KIT SENSOR DE FLUJO PARA PACIENTE Unidad 1 585.200 
92 73171602-006 GRASA FOMBLIN RT15(-2) Unidad 1 2.194.500 
93 73171602-006 Kit brazo soporte Unidad 1 10.395.000 
94 73171602-006 Módulo inspiratorio para ventilador 700/900 Unidad 1 30.723.000 
95 73171602-006 Módulo analizador de agentes anestésicos Unidad 1 35.404.600 
96 73171602-006 Vaporizador calibrado y termocompensado Unidad 1 20.020.000 
97 73171602-006 Llave de Presión Unidad 1 1.524.600 
98 73171602-006 Rueda con freno Unidad 1 862.400 
99 73171602-006 Placa del panel frontal Unidad 1 11.011.000 
100 73171602-006 Placa de control BAV Unidad 1 11.011.000 
101 73171602-006 Fuente de alimentación para placa de control BAV Unidad 1 8.624.000 
102 73171602-006 Fuente llaveada para ventilador 700-900 Unidad 1 8.624.000 
103 73171602-006 Interruptor tipo REED del absorvedor CAS Unidad 1 539.000 
104 73171602-006 Sin Provisión de Repuestos para Asunción y Area Metropolitana Unidad 1 3.850.000 
105 73171602-006 Sin Provisión de Repuestos para Interior del país Unidad 1 5.775.000 
106 73171602-006 Cable de ECG, blindado tipo snap Unidad 1 950.950 
107 73171602-006 interface para cable de ECG Unidad 1 1.097.250 
108 73171602-006 Sensor SPO2 reusable dactilar, pediátrico/adulto. Unidad 1 1.682.450 
109 73171602-006 Sensor SPO2 reusable, tipo Y, universal Unidad 1 1.682.450 
110 73171602-006 Cable interface para sensor de SPO2 Unidad 1 1.682.450 
111 73171602-006 Manguito tubo único, pediátrico/adulto. Unidad 1 338.800 
112 73171602-006 Manguito tubo único, neoantal/infante. Unidad 1 338.800 
113 73171602-006 Brazal, tubo único, neonatal, 3-11cm. 10/caja. Unidad 1 658.350 
114 73171602-006 Brazal, tubo único, adulto pequeño, 17-25cm Unidad 1 438.900 
115 73171602-006 Brazal, tubo único, adulto largo, 23-33cm Unidad 1 658.350 
116 73171602-006 Sensor de temperatura de piel o superficie Unidad 1 1.848.000 
117 73171602-006 Sensor de temperatura de esofágeno/rectal Unidad 1 1.848.000 
118 73171602-006 Cable interface para transductores de presión. Unidad 1 2.633.400 
119 73171602-006 Transductor descartable para presión invasiva, 5/caja. Unidad 1 2.849.000 
120 73171602-006 Linea de muestreo para agente anestésico con NAFION.10/caja Unidad 1 2.541.000 
121 73171602-006 Sensor de CO2 de flujo lateral, LoFlo. Unidad 1 23.023.000 
122 73171602-006 Batería interna recargable de Li-Ion. Unidad 1 3.388.000 
123 73171602-006 Placa de control principal. Unidad 1 16.170.000 
124 73171602-006 Placa del panel frontal. Unidad 1 15.862.000 
125 73171602-006 Carcaza externa. Unidad 1 5.343.800 
126 73171602-006 Fuente de alimentación principal. Unidad 1 3.911.600 
127 73171602-006 Sin Provisión de Repuestos para Asunción y Area Metropolitana Unidad 1 1.540.000 
128 73171602-006 Sin Provisión de Repuestos para Interior del país Unidad 1 3.080.000 
129 73171602-006 KIT DE SERVICIO ANUAL FRONTLINE Unidad 1 SE INCLUYE EN NUEVO ITEM 
130 73171602-006 KIT DE SERVICIO ANUAL ABSORVEDOR CA2 Unidad 1 SE INCLUYE EN NUEVO ITEM 
KIT DE MANTENIMIENTO BLEASE FOCUS Unidad 1 5.660.000 
131 73171602-006 SENSOR DE OXIGENO CON TEE. Unidad 1 2.926.000 
132 73171602-006 FUELLE ADULTO Unidad 1 804.650 
133 73171602-006 VALVULA POP OFF Unidad 1 658.350 
134 73171602-006 KIT SENSOR DE FLUJO PARA PACIENTE Unidad 1 585.200 
135 73171602-006 GRASA FOMBLIN RT15(-2) Unidad 1 2.194.500 
136 73171602-006 Kit brazo soporte Unidad 1 10.395.000 
137 73171602-006 Módulo inspiratorio para ventilador 700/900 Unidad 1 30.723.000 
138 73171602-006 Módulo analizador de agentes anestésicos Unidad 1 35.404.600 
139 73171602-006 Vaporizador calibrado y termocompensado Unidad 1 20.020.000 
140 73171602-006 Llave de Presión Unidad 1 1.524.600 
141 73171602-006 Rueda con freno Unidad 1 862.400 
142 73171602-006 Placa del panel frontal Unidad 1 11.011.000 
143 73171602-006 Placa de control BAV Unidad 1 11.011.000 
144 73171602-006 Fuente de alimentación para placa de control BAV Unidad 1 8.624.000 
145 73171602-006 Fuente llaveada para ventilador 700-900 Unidad 1 8.624.000 
146 73171602-006 Interruptor tipo REED del absorvedor CAS Unidad 1 539.000 
147 73171602-006 Sin Provisión de Repuestos para Asunción y Area Metropolitana Unidad 1 3.850.000 
148 73171602-006 Sin Provisión de Repuestos para Interior del país Unidad 1 5.775.000 
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149 73171602-006 Cable de ECG, blindado tipo snap Unidad 1 950.950 
150 73171602-006 interface para cable de ECG Unidad 1 1.097.250 
151 73171602-006 Sensor SPO2 reusable dactilar, pediátrico/adulto. Unidad 1 1.682.450 
152 73171602-006 Sensor SPO2 reusable, tipo Y, universal Unidad 1 1.682.450 
153 73171602-006 Cable interface para sensor de SPO2 Unidad 1 1.682.450 
154 73171602-006 Manguito tubo único, pediátrico/adulto. Unidad 1 512.050 
155 73171602-006 Manguito tubo único, neoantal/infante. Unidad 1 292.600 
156 73171602-006 Brazal, tubo único, neonatal, 3-11cm. 10/caja. Unidad 1 658.350 
157 73171602-006 Brazal, tubo único, adulto pequeño, 17-25cm Unidad 1 438.900 
158 73171602-006 Brazal, tubo único, adulto largo, 23-33cm Unidad 1 658.350 
159 73171602-006 Sensor de temperatura de piel o superficie Unidad 1 1.755.600 
160 73171602-006 Sensor de temperatura de esofágeno/rectal Unidad 1 1.609.300 
161 73171602-006 Cable adaptador para sensor de temperatura. Unidad 1 1.170.400 
162 73171602-006 Cable adaptador doble para transductor de presión Unidad 1 1.389.850 
163 73171602-006 Cable interface para transductores de presión. Unidad 1 2.633.400 
164 73171602-006 Transductor descartable para presión invasiva, 5/caja. Unidad 1 2.849.000 
165 73171602-006 Linea de muestreo para agente anestésico. Unidad 1 4.681.600 
166 73171602-006 Conjunto filtro/trampa de agua reutilizable para linea de muestreo, 5/caja. Unidad 1 1.694.000 
167 73171602-006 Provisión y Cambio de: bateria interna de 12VDC, 2.45AH Unidad 1 1.493.800 
168 73171602-006 Placa de control principal. Unidad 1 16.170.000 
169 73171602-006 Placa del panel frontal. Unidad 1 11.011.000 
170 73171602-006 Carcaza externa. Unidad 1 4.004.000 
171 73171602-006 Fuente de alimentación principal. Unidad 1 1.925.000 
172 73171602-006 NVRAM placa de control principal. Unidad 1 908.600 
173 73171602-006 Sin Provisión de Repuestos para Asunción y Area Metropolitana Unidad 1 1.540.000 
174 73171602-006 Sin Provisión de Repuestos para Interior del país Unidad 1 3.080.000 
175 73171602-006 KIT DE SERVICIO ANUAL FRONTLINE Unidad 1 SE INCLUYE EN NUEVO ITEM 
176 73171602-006 KIT DE SERVICIO ANUAL ABSORVEDOR CA2 Unidad 1 SE INCLUYE EN NUEVO ITEM 
KIT DE MANTENIMIENTO BLEASE FOCUS Unidad 1 5.660.000 
177 73171602-006 SENSOR DE OXIGENO CON TEE. Unidad 1 2.926.000 
178 73171602-006 FUELLE ADULTO Unidad 1 804.650 
179 73171602-006 VALVULA POP OFF Unidad 1 658.350 
180 73171602-006 KIT SENSOR DE FLUJO PARA PACIENTE Unidad 1 585.200 
181 73171602-006 GRASA FOMBLIN RT15(-2) Unidad 1 2.194.500 
182 73171602-006 Kit brazo soporte Unidad 1 10.395.000 
183 73171602-006 Módulo inspiratorio para ventilador 700/900 Unidad 1 30.723.000 
184 73171602-006 Módulo analizador de agentes anestésicos Unidad 1 35.404.600 
185 73171602-006 Vaporizador calibrado y termocompensado Unidad 1 20.020.000 
186 73171602-006 Llave de Presión Unidad 1 1.524.600 
187 73171602-006 Rueda con freno Unidad 1 862.400 
188 73171602-006 Placa del panel frontal Unidad 1 11.011.000 
189 73171602-006 Placa de control BAV Unidad 1 11.011.000 
190 73171602-006 Fuente de alimentación para placa de control BAV Unidad 1 8.624.000 
191 73171602-006 Fuente llaveada para ventilador 700-900 Unidad 1 8.624.000 
192 73171602-006 Interruptor tipo REED del absorvedor CAS Unidad 1 539.000 
193 73171602-006 Sin Provisión de Repuestos para Asunción y Area Metropolitana Unidad 1 3.850.000 
194 73171602-006 Sin Provisión de Repuestos para Interior del país Unidad 1 5.775.000 
195 73171602-006 Cable de ECG, blindado tipo snap Unidad 1 950.950 
196 73171602-006 interface para cable de ECG Unidad 1 1.097.250 
197 73171602-006 Sensor SPO2 reusable dactilar, pediátrico/adulto. Unidad 1 1.682.450 
198 73171602-006 Cable interface para sensor de SPO2 Unidad 1 1.682.450 
199 73171602-006 Manguito tubo único, pediátrico/adulto. Unidad 1 512.050 
200 73171602-006 Brazal, tubo único, adulto pequeño, 17-25cm Unidad 1 438.900 
201 73171602-006 Brazal, tubo único, adulto largo, 23-33cm Unidad 1 658.350 
202 73171602-006 Sensor de temperatura de piel o superficie Unidad 1 1.801.800 
203 73171602-006 Sensor de temperatura de esofágeno/rectal Unidad 1 1.001.000 
204 73171602-006 Cable interface para transductores de presión. Unidad 1 2.633.400 
205 73171602-006 Transductor descartable para presión invasiva, 5/caja. Unidad 1 2.849.000 
206 73171602-006 Línea de muestreo para agente anestésico. 25/caja Unidad 1 7.546.000 
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Consulta 3 - Lista de precios autoclaves

207 73171602-006 Batería interna recargable de 15V Li-Ion. Unidad 1 1.617.000 
208 73171602-006 Placa de control principal. Unidad 1 7.854.000 
209 73171602-006 Placa del panel frontal. Unidad 1 4.774.000 
210 73171602-006 Carcaza externa. Unidad 1 939.400 
211 73171602-006 Fuente de alimentación principal. Unidad 1 646.800 
Conjunto de mangueras para gas fresco Unidad 1 1.880.000 SE AGREGA 
212 73171602-006 Sin Provisión de Repuestos para Asunción y Area Metropolitana Unidad 1 1.540.000 
213 73171602-006 Sin Provisión de Repuestos para Interior del país Unidad 1 3.080.000

Respuesta Fecha de Respuesta 22-04-2020

Favor adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones y Adendas correspondiente.-

Consulta Fecha de Consulta 06-04-2020

LISTA DE PRECIOS PARA AUTOCLAVES 

Ítem Código Catálogo Descripción del Bien Unidad de Medida Cantidad 
1 73171602-006 Válvula solenoide de 3/4​. Unidad 1 2.702.700 
2 73171602-006 Kit de reparo para válvula solenoide de 3/4​. Unidad 1 1.039.500 
3 73171602-006 MANTENIMIENTO CORRECTIVO: Provisión y Cambio de: Válvula solenoide inclinada tipo Y de 1/2​. Unidad 1
2.772.000 
4 73171602-006 Válvula solenoide de 1/4. Unidad 1 1.039.500 
5 73171602-006 Válvula tipo aguja de 1/4​. Unidad 1 415.800 
6 73171602-006 Válvula de retención de 1/2​. Unidad 1 623.700 
7 73171602-006 Válvula de retención de 3/4​. Unidad 1 762.300 
8 73171602-006 Presostato Unidad 1 1.247.400 
9 73171602-006 Válvula de seguridad Unidad 1 1.386.000 
10 73171602-006 Resistencia para AC 250L. Unidad 1 1.339.800 
11 73171602-006 Controlador microprocesado. Unidad 1 16.632.000 
12 73171602-006 Interface gráfica para controlador microprocesado. Unidad 1 13.706.000 
13 73171602-006 Guarnición para puerta Unidad 1 1.309.000 
14 73171602-006 Silicona en spray. Unidad 1 385.000 
15 73171602-006 Actuador eléctrico para puerta Unidad 1 3.234.000 
16 73171602-006 Manovacuómetro de cámara interna. Unidad 1 847.000 
17 73171602-006 Manómetro de cámara externa Unidad 1 847.000 
18 73171602-006 Sensor de nivel de agua. Unidad 1 415.800 
19 73171602-006 Transmisor de presión de 4-20mA. Unidad 1 5.821.200 
20 73171602-006 Impresora de panel CUSTOM Unidad 1 14.168.000 
21 73171602-006 Papel para impresora. 10/paquete. Unidad 1 231.000 
22 73171602-006 cinta para impresora Unidad 1 338.800 
23 73171602-006 Filtro de sedimentos, plegable Unidad 1 770.000 
24 73171602-006 Filtro de sedimentos. Unidad 1 693.000 
25 73171602-006 Filtro de carbón activado. Unidad 1 770.000 
26 73171602-006 Membrana de osmosis inversa Unidad 1 2.772.000 
27 73171602-006 Bomba presurización de agua para membrana de osmosis inversa Unidad 1 3.696.000 
28 73171602-006 Sin Provisión de Repuestos para Asunción y Area Metropolitana Unidad 1 3.850.000 
29 73171602-006 Sin Provisión de Repuestos para Interior del país Unidad 1 5.775.000 
30 73171602-006 Válvula solenoide de 3/4​. Unidad 1 2.702.700 
31 73171602-006 Kit de reparo para válvula solenoide de 3/4​. Unidad 1 1.039.500 
32 73171602-006 Válvula solenoide inclinada tipo Y de 1/2​. Unidad 1 2.772.000 
33 73171602-006 Válvula solenoide de 1/4. Unidad 1 1.039.500 
34 73171602-006 Válvula tipo aguja de 1/4​. Unidad 1 415.800 
35 73171602-006 Válvula de retención de 1/2​. Unidad 1 623.700 
36 73171602-006 Válvula de retención de 3/4​. Unidad 1 762.300 
37 73171602-006 Presostato Unidad 1 1.247.400 
38 73171602-006 Válvula de seguridad Unidad 1 1.386.000 
39 73171602-006 Resistencia para AC 200L. Unidad 1 1.339.800 
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40 73171602-006 Controlador microprocesado. Unidad 1 16.632.000 
41 73171602-006 Guarnición para puerta Unidad 1 1.309.000 
42 73171602-006 Silicona en spray. Unidad 1 385.000 
43 73171602-006 Membrana de seguridad de puerta. Unidad 1 585.200 
44 73171602-006 Manovacuómetro de cámara interna. Unidad 1 847.000 
45 73171602-006 Manómetro de cámara externa Unidad 1 847.000 
46 73171602-006 Sensor de nivel de agua. Unidad 1 415.800 
47 73171602-006 Transmisor de presión de 4-20mA. Unidad 1 5.821.200 
48 73171602-006 Impresora de panel CUSTOM Unidad 1 14.168.000 
49 73171602-006 Papel para impresora. 10/paquete. Unidad 1 231.000 
50 73171602-006 cinta para impresora Unidad 1 338.800 
51 73171602-006 Filtro de sedimentos, plegable Unidad 1 770.000 
52 73171602-006 Filtro de sedimentos. Unidad 1 693.000 
53 73171602-006 Filtro de carbón activado. Unidad 1 770.000 
54 73171602-006 Membrana de osmosis inversa Unidad 1 2.772.000 
55 73171602-006 Bomba presurización de agua para membrana de osmosis inversa Unidad 1 3.696.000 
56 73171602-006 Sin Provisión de Repuestos para Asunción y Area Metropolitana Unidad 1 3.850.000 
57 73171602-006 Sin Provisión de Repuestos para Interior del país Unidad 1 5.775.000 
58 73171602-006 Válvula solenoide de 3/4​. Unidad 1 2.702.700 
59 73171602-006 Kit de reparo para válvula solenoide de 3/4​. Unidad 1 1.039.500 
60 73171602-006 Válvula solenoide inclinada tipo Y de 1/2​. Unidad 1 2.772.000 
61 73171602-006 Válvula solenoide de 1/4. Unidad 1 1.039.500 
62 73171602-006 Válvula tipo aguja de 1/4​. Unidad 1 415.800 
63 73171602-006 Válvula de retención de 1/2​. Unidad 1 623.700 
64 73171602-006 Válvula de retención de 3/4​. Unidad 1 762.300 
65 73171602-006 Presostato Unidad 1 1.247.400 
66 73171602-006 Válvula de seguridad Unidad 1 1.386.000 
67 73171602-006 Resistencia para AC 100L. Unidad 1 1.339.800 
68 73171602-006 Controlador microprocesado. Unidad 1 16.632.000 
69 73171602-006 Guarnición para puerta Unidad 1 1.309.000 
70 73171602-006 Silicona en spray. Unidad 1 385.000 
71 73171602-006 Membrana de seguridad de puerta. Unidad 1 585.200 
72 73171602-006 Manovacuómetro de cámara interna. Unidad 1 847.000 
73 73171602-006 Manómetro de cámara externa Unidad 1 847.000 
74 73171602-006 Sensor de nivel de agua. Unidad 1 415.800 
75 73171602-006 Transmisor de presión de 4-20mA. Unidad 1 5.821.200 
76 73171602-006 Impresora de panel CUSTOM Unidad 1 14.168.000 
77 73171602-006 Papel para impresora. 10/paquete. Unidad 1 231.000 
78 73171602-006 cinta para impresora Unidad 1 338.800 
79 73171602-006 Filtro de sedimentos, plegable Unidad 1 770.000 
80 73171602-006 Filtro de sedimentos. Unidad 1 693.000 
81 73171602-006 Filtro de carbón activado. Unidad 1 770.000 
82 73171602-006 Membrana de osmosis inversa Unidad 1 2.772.000 
83 73171602-006 Bomba presurización de agua para membrana de osmosis inversa Unidad 1 3.696.000 
84 73171602-006 Sin Provisión de Repuestos para Asunción y Area Metropolitana Unidad 1 2.750.000 
85 73171602-006 Sin Provisión de Repuestos para Interior del país Unidad 1 4.125.000

Respuesta Fecha de Respuesta 22-04-2020

Favor adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones y Adendas correspondiente
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